segundA-feirA, 16 de nOVeMBrO de 2009 9Diário Oficial Executivo  1

PORTARIA DE DIáRIAS
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43227

PORTARIA Nº 571/2009, DE 12/11/2009
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Ret.Rept.Retr de TV
Servidor: Alcides Moreira Barbosa
Matrícula Funcional: 5168562/1
Cargo: Motorista
Diárias: ½   (meia)
Período: 13/11/2009
Destino:  Ipixuna e Irituia – Pa.
Objetivo: serviço de manutenção nas RTV’s e transporte.
Valdemir Chaves de Sousa – Presidente em exercício

PORTARIA DE LICENçA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43305

PORTARIA DE LICENçA SAÚDE
PORTARIA Nº 416 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDOR: PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM
ID. FUNCIONAL: 5087635/1
CARGO: TéCNICO A
Nº DE DIAS: 09 (NOVE)
PERÍODO: 06-10-2009 a 14-10-2009
LAUDO MéDICO: 88481A/1
Errata de Portaria
Número de Publicação: 43402
ERRATA DE PORTARIA
ADMISSÃO DO SERVIDOR
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
ONDE SE LÊ:
ATO: CONTRATO Nº 053/2009
DATA DE ADMISSÃO: 01/10/2009
LEIA-SE:
ATO: CONTRATO Nº 059/2009
DATA DE ADMISSÃO: 03/11/2009

ADMISSãO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43362

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 062/2009
Data de Admissão: 13/11/2009
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
VERBANA PAZ DA SILVA                  ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA12/05/2010  ID. FUNCIONAL Nº 57221236/1
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

EXCLUIR DOS EFEITOS DA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43439

PORTARIA Nº0418/2009-GEPS/DAF, DE 10 DE
NOVEMBRO DE 2009

EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 0369/2009-GEPS/DAF
de 13 de Outubro de 2009, publicada no DOE nº 31.526 de
16.10.2009 que concede férias ao servidor ANTONIO DO
ROSARIO TEODORO DE BARROS, matrícula nº 26867/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança.

INCLUSAO DE NOMES NA PORTARIA 1157 - COMISS’AO DE
LEIL’AO

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43438
INCLUSAO DE NOMES NA PORTARIA 1157 - COMISSãO

DE LEILãO
O SECRETáRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAçãO, usando
de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de agosto de 2009, publicado no DOE nº
31.484 , e
CONSIDERANDO o que dispõe o inciso II, art. 17, da Lei nº.
8.666/93 e a Portaria nº. 205/2004 – SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Luiz Guilherme de Lemos Marins
Diretor de Gest’ao do Patrimôniodo Estado e Sheila Kaline
Leal da Silva, Assessor de Câmara II da Secretaria de Estado
de Governo , constituírem a Comissão que deverá planejar e
organizar o Leilão Oficial de Bens Móveis Inservíveis do Estado,
assim como esta comissão deverá supervisionar e orientar as
atividades do Leiloeiro.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE
NOVEMBRO de 2009.

WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

Portaria de Licenla Assistência
Número de Publicação: 43432
PORTARIA DE LICENçA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 415 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDORA: DEOLINDA MARIA AMADOR SAMPAIO
ID. FUNCIONAL: 400/1
CARGO: CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO
Nº DE DIAS: 32 (TRINTA E DOIS)
PERÍODO: 05-10-2009 a 05-11-2009
LAUDO MéDICO: 15863
Portaria de Licença Saúde
Número de Publicação: 43433
PORTARIA DE LICENçA SAÚDE
PORTARIA Nº 412 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDORA: MARIA JOSé CARDOSO LIMA
ID. FUNCIONAL: 3277569/1
CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAçãO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA)
PERÍODO: 01-10-2009 a 30-10-2009
LAUDO MéDICO: 88417A/1
Portaria de Licença Assistência
Número de Publicação: 43348
PORTARIA DE LICENçA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 414 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDORA: NELCELI SILVA MELO
ID. FUNCIONAL: 55587317/1
CARGO: TéCNICA EM GESTãO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE)
PERÍODO: 06-10-2009 a 20-10-2009
LAUDO MéDICO: 88264A/1
Portaria de Prorrogação de Licença Saúde
Número de Publicação: 43280
PRORROGAçãO DE LICENçA SAÚDE
PORTARIA Nº 413 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDOR: PEDRO CARDOSO DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 3252795/1
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 20 (VINTE)
PERÍODO: 06-10-2009 a 25-10-2009
LAUDO MéDICO: 88728A/1
Portaria de Licença Assistência
Número de Publicação: 43286
PORTARIA DE LICENçA ASSISTÊNCIA
PORTARIA Nº 417 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009
SERVIDOR: ROBERTA CRISTINA FERREIRA RIOS
ID. FUNCIONAL: 54192956/1
CARGO: TéCNICO EM GESTãO PÚBLICA
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA)
PERÍODO: 19-10-2009 a 17-11-2009
LAUDO MéDICO: 88792A/1

PORTARIAS - SUGEP
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 43303

Portaria n° 356 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, MARIA APARECIDA CABRAL DE OLIVEIRA,
matricula nº 55587979/1, do cargo em Comissão de Agente
Regional II, código DAS-01.2, com lotação no município de
Tucuruí.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria n° 357 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, IZAURA DO CARMO WANDEKOKEN ARAUJO,
matricula nº 55589332/1, do cargo em Comissão de Agente
Regional II, código DAS-01.2, com lotação no município de
Bragança.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 358 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, NILTON SANTOS DA SILVA, matricula nº
6311601/1, do cargo em Comissão de Agente Regional II, código
DAS-01.2, com lotação no município de Breves.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 359 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, a servidora RITA MARIA DOS SANTOS, matricula
nº 2010674/1, do cargo em Comissão de Secretaria de Gabinete,
código GEP-DAS-011.2.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia

01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 360 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, ANTONIA VANUZA MORAES MELO, matricula nº
55589328/1, do cargo em Comissão de Representante Municipal,
código DAS-01.1, com lotação no município de Capitão Poço.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 362 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, MARIA ELISANDRA SOUSA DE ARAUJO, matricula
nº 5558798/1, do cargo em Comissão de Agente Regional II,
código DAS-01.2, com lotação no município de Óbidos.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 363 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, ELIZIANE DOS REIS SOUZA, matricula nº
55589348/1, do cargo em Comissão de Representante Municipal,
código DAS-01.1, com lotação no município de Paragominas.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 364 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, MARLI MARIA CAVALCANTE, matricula nº
57188502/1, do cargo em Comissão de Representante Municipal,
código DAS-01.1, com lotação no município de Redenção.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 365 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, a servidora MARIA DAS GRAçAS LOPES
GONçALVES PORTO, matricula 78093/1, Médico, do cargo em
comissão de Gerente de Controle e Serviços – GCON, código
GEP-DAS-011.4.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 370 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, a pedido, RAMON FARIAS BENTES, matrícula
57209513/1, do cargo em Comissão de Procurador Chefe, código
GEP – DAS-011.5
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia
16/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 378 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, ANA VERA TAVARES DE ARAÚJO, matrícula n°
51855558/3, do cargo em Comissão de Representante Municipal,
código DAS-01.1, com lotação no município de Oriximiná.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 402 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, APARECIDA DE FáTIMA RANGEL SILVA,
matricula nº 479623/2, do cargo em Comissão de Agente
Regional II, código DAS-01.2, com lotação no município de
Conceição do Araguaia.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 403 de 10 de novembro de 2009.
EXONERAR, PAULO SéRGIO CARLOS DA SILVA, matricula nº
3154840/1, do   cargo     em Comissão de Agente Regional II,
código DAS-01.2, com lotação no município de Castanhal.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia
01/11/2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria nº 407 de 10 de novembro de 2009.
NOMEAR, DáRIO DE SOUZA ALMEIDA para exercer o cargo
em Comissão de Supervisor Administrativo, código GEP-DAS-
011.2.
A presente portaria entrará em vigor a partir de 16.11.2009.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente
Portaria n° 409 de 13 de novembro de 2009.
CONCEDER, a servidora MARIA AMéLIA MENEZES DE
ALMEIDA, Matrícula de Nº 57206466/1, ocupante do Cargo de
Procurador, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no período
concessivo 15/12/09 a 13/01/2009, referente ao período
aquisitivo, 2008/2009.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 15 de
dezembro de 2009.
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
DIRETORA/DAF em Exercício